Didactica Eystettensia XI

Fortbildungstag fir Lehrkrafte der Klassischen Sprachen

am 5.7.2024

an der Katholischen Universitat Eichstatt-Ingolstadt

Themenschwerpunkt:
Humor in der Antike
Raum INTERIM 014
Fibs
MO04B-0/24/2492

Programm
9.30 BegriiBung
10.00 Vortrag (Klass. Philologie)

11.00

11.30

13.00

14.00

15.30

16.00

17.00

Formen des Humors bei Martial
Kaffeepause und Gelegenheit zum Gesprach

Vortrage und Workshops |
a Wer lacht bei Herodot?

b tenerorum lusor iocorum: Humor und Ironie in
Ovids Metamorphosen

Mittagspause

Vortrag
Pompei aktuell

Kaffeepause und Gelegenheit zum Gesprach

Vortrag (Archdologie)
Das Lachen und die Poetik des Aristoteles

Ende der Veranstaltung

PD. Dr. Nina Mindt (Berlin)

PD. Dr. Anna Ginesti Rosell
(Eichstatt)
Tobias Goldhahn (Eichstatt)

Renate Markoff (Neumarkt)

Dr. Holger Wienholz (Berlin)

Direkt im Anschluss besteht fiir interessierte Teilnehmerinnen und Teilnehmer der Didactica
Eystettensia die Moglichkeit, einen Gastvortrag anzuhoéren, der im Rahmen der Volturnia, einer
Tagung des wissenschaftlichen Nachwuchses der Klassischen Philologie von Universitaten aus
Osterreich und Bayern stattfindet:

Andrea Beyer & Konstantin Schulz (Berlin):
Digitale Methoden in der Klassischen Philologie

Raum KAP 209
17.15 - 18.45 Uhr



