Didactica Eystettensia XI

Fortbildungstag für Lehrkräfte der Klassischen Sprachen am 5.7.2024 an der Katholischen Universität Eichstätt-Ingolstadt Themenschwerpunkt:

Humor in der Antike

Raum INTERIM 014

Raum INTERIM 014 Fibs M04B-0/24/2492

Programm

9. 30	Begrüßung		
10.00	Vortrag (Klass. Philologie) Formen des Humors bei Martial		PD. Dr. Nina Mindt (Berlin)
11.00	Kaffeepause und Gelegenheit zum Gespräch		
11.30	Vorträg a b	te und Workshops I Wer lacht bei Herodot? tenerorum lusor iocorum: Humor und Ironie in Ovids Metamorphosen	PD. Dr. Anna Ginestí Rosell (Eichstätt) Tobias Goldhahn (Eichstätt)
13.00	Mittagspause		
14.00	Vortrag Pompei aktuell		Renate Markoff (Neumarkt)
15.30	Kaffeepause und Gelegenheit zum Gespräch		
16.00	Vortrag (Archäologie) Das Lachen und die Poetik des Aristoteles		Dr. Holger Wienholz (Berlin)

17.00 Ende der Veranstaltung

Direkt im Anschluss besteht für interessierte Teilnehmerinnen und Teilnehmer der *Didactica Eystettensia* die Möglichkeit, einen Gastvortrag anzuhören, der im Rahmen der Volturnia, einer Tagung des wissenschaftlichen Nachwuchses der Klassischen Philologie von Universitäten aus Österreich und Bayern stattfindet:

Andrea Beyer & Konstantin Schulz (Berlin): Digitale Methoden in der Klassischen Philologie

> Raum KAP 209 17.15 – 18.45 Uhr